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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale

Komisioneri
Nr. }{34,] Prot. Tirané, mé £ /H{ /2013
Lénda: L Rekomandim mbi kontrollin administrativ t& zhvilluar prané kontrolluesit “Bar
OSLO™ fizik Tirang
REKOMANDIM
Nr.4A daté 0%/ Ji 2013

Mbéshtetur né¢ Ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”,
Vendimet e Kuvendit t& Shqipérisé nr.211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e komisionerit pér
Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale dhe nr 225, datg 13.11.2008 “Pér miratimin e strukturés
organikés dhe kategorizimit t€ pozicioneve t€ punés & zyrés sé Komisionerit pér Mbrojtjen e
t€ Dhénave Personale, pas shqyrtimit t& relacionit t& Drejtorisé sé Hetim Inspektimit né
ngarkim t& kontrolluesit, “Bar OSLO™ regjistruar si person fizik né emér &

Tirané

KONSTATOVA

NE daté 24/10/2013 Komisioneri pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale ka zhvilluar kontroll
administrativ prané kontrolluesit, “*Bar OSLO™ regjistruar si person fizik né emér 18
Tirané me objekt;

# Ligjshméria e mbledhjes, pérpunimit té t& dhénave personale pér subjektet e 1& dhénave
personale népérmjet pérdorimit t& kamerave CCTV sipas ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbraojijen e té Dhénave Personale”, 1 ndryshuar dhe udhézimeve specifike pér kétg
lloj mbledhje pérpunimi t& dhénave personale.

Kontrolluesi “Bar Oslo™ éshté kontrollues privat i regjistruar person fizik me emér subjekti
fizik . zhvillon aktivitet tregtar lokal shérbimi né Tirané.

NEg kéndveshtrimin e ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale”.
1 ndryshuar, gjat¢ ushtrimit ¢ aktivitetit tuaj merrni cilésing e kontrolluesit privat, pasi
mblidhnt dhe pé&rpunoni t&¢ dhéna personale pér kategoriné e subjekteve t&¢ t& dhénave
“klienté™ dhe “punonjés”

Ligji nr. 9887 daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”, né nenin 3
pérkufizon; “Kontrollues” éshté ¢do person fizik ose juridik, autoritet publik, agjenci apo
ndonjé organ ljetér gé, vetém apo sé bashku me 1¢ jeré, pércakion géllimet dhe ményrat ¢
pérpunimit 1¢ 1€ dhénave personale, né pérputhje me ligiet dhe aktet nénligjore (& fushés, dhe
pérgfigiet pér pérmbushjen e detyrimeve 1€ pércaktuara né kété ligj.

Nga kontrolli i ushtruar u konstatua se né ambientet ku ushtroni veprimtaring ¢ tuaj gjenden
1€ vendosura disa kamera vEézhgimi, népérmjet té& cilave ju mblidhni dhe pérpunoni imazhe &
subjekteve t€ 1€ dhénave personale, duke u béré né kété ményré objekt i zbatimit t& kushtéve
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dhe kritereve ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “Pér mbrojtjen e t¢ dhénave personale” , né
aspektin ¢ pérpunimit dhe ruajtjes s€ tyre. Kamerat e vézhgimit u konstatuan t€ vendosura
brenda ambientit & lokalit, né hyrje t& tij dhe né njé€ rast u konstatua njé kamera e vendosur
me fokus né hyrje t& paradhomés s¢ tualeteve t& lokalit.

Pavarésisht géndrimit tuaj si kontrollues se pérdorimi i kamerave CCTV &shté béré pér
parandalim dhe evidentim t& fenomeneve té ndryshme g€ ndodhin né ambientet e lokalit si,
grindje, humbja ¢ sendeve t& klientgve etj, nga grupi i kontrollit administrativ &shté
konstatuar se ju né cilésingé e kontrolluesit t&€ t€ dhénave t€ subjekteve por pér kété lloj
perpunimi t& dhénash nuk keni mbajtur parasysh kushtet dhe kriteret g2 parashikon ligji nr.
9887 daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtien ¢ Dhénave Personale™ dhe udhézimit nr.3 daté
5/03/2010 i ndryshuar i Komisionerit “Pér pérpunimin e 1é dhénave personale népérmjet
sistemif CCTV, t€ tilla st hartirm 1 mregullave 1€ shkruara ku (& pércaktohen garté géllimi i
pérdorimit t& tyre, aksesi mbi 1€ dhénat e mbledhura, kohés s€ ruajtjes s€ & dhénave, pérhapja
e imazheve, pozicionet e vendosjes sé kamerave, llojit t& kamerave 1€ pérdorura, informimin
klientéve, vendosjes sé tabelave etj.

Nisur nga konstatimet e béra nga grupi i kontrollit administrativ té tilla si:

= Kontrolluesi “Bar Oslo™ 1 regjistruar si person fizik né emér t€ z. mbledh
dhe pérpunon t€ dhéna personale n€pérmjet pérdorimit t€ sistemit me kamera (CCTV) né
ambientet ku ushtron veprimtaring e tij .

= Mungesa e informimit t€ subjekteve t€ t€ dhénave (klient€) népé€rmjet tabelave
informuese pér mbik&gyrjen e ambienteve me sistem kamerash CCTV;

»  Mungesa e rregullave dhe politikave t&€ shkruara pér kété lloj pérpunimi &€ dhénash me
sistem kamerash CCTV;

= Pozicionim 1 gabuar i nj€ kamere e cila kap imazhe né€ hyrje t€ paradhomés =€ tualetit.

vleréso) se kéto konstatime vijné né kundérshtim me nenet 18 dhe 27 11 ligjit nr. Nr.9887,
daté 10.3.2008 “Per mbrojtjen e t¢ dhénave personale "si dhe Udhézimi nr. 3 pér "Sistemin e
Video Survejimit né Ndértesa, Lokale ¢ Ambjente té Ndryshme” dhe n€ zbatim t€ neneve 29,
30 dhe 32 t& liggit nr.9%887, daté& 10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ t& Dhénave Personale™, si dhe
107-109 t&8 K. Pr.Administrative:

REKOMANDOI

Né zbatim t& neneve 6, 18, 27.28 té ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té
Dhénave Personale”™ 1 ndryshuar, udhézimit nr. 3 daté 05/03/2010 t& Komisionerit pér
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, "Pérpunimi i t¢ dhénave personale me sistemin e video
survefimil né ndértesa dhe mjedise (€ ffera”, kontrolluesi “Bar OSLO” regjistruar si person
fzik néemérté =~ = " Tirang;

= T& marré masa pér hartimin rregullave t& shkruara pér mbledhjen pérpunimin,
ruajtjen, siguriné dhe kofidencialitetin e t& dhénave personale, pérdorimit t& video-
survejimit, regjistrim me kamera, (Rregulloren tip mund ta gjeni né fagen zyrtare
www.kmdp.al, si dhe ofrojmé asistencén tong).

= Té b&j¢ informimin duke u vendosur tabelat informuese né vende t€ dukshme pér
pérdorimin e video surveimit dhe pérpunimin e t€ dhénash personale, sipas standardit
1€ miratuar nga Komisioneri pér Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale,
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* T& b&é ripozicionimin e kamerés gé &shté e vendosur né aférsi &€ paradhomés sé
tualetit me géllim g# kéndi i saj 1€ mos jeté 1 fokusuar nga tualeti.

»  Kryerja e kétyre detyrimeve & réndésishme t& kryhet brenda njé afati kohor prej 30
(tridhjeté ) ditésh, nga momenti 1 marrjes dijeni t& kétij rekomandimi

=  Me plotésimin e kétyre detyrimeve té€ njoftohet me shkrim prané Komisiomerit pér
Mbrojtjen e té Dhénave Personale;

= NE rast mospérmbushje té kéti] Rekomandimi, Komisioneri vepron sipas neni 30, pika
2. t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 * Pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale. sipas (€
cilit "Komisioneri né rast shkeljesh serioze (€ pérséritura ose té géllimshme (& ligfit
nea nié kontrollues ose pérpunues, vecanérisht né rastet ¢ pérséritura & moszhatimit
té rekomandimeve 1€ tij. vepron sipas nenit 39 té kétij ligji dhe ¢ denoncon publikisht
ose ¢ raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Késhillin ¢ Ministrave ",

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

KOMISIONERI
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